本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

武汉帝尔激光科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 2 月 20 日

披露了《关于股东及部分董事、高级管理人员减持股份预披露的公告》（公告编

号：2025-010），公司特定股东武汉速能企业管理合伙企业（有限合伙）（以下

简称“武汉速能”，武汉速能系公司控股股东、实际控制人李志刚先生之一致行

动人）拟自减持计划公告之日起 15 个交易日后 3 个月内通过集中竞价或大宗交

易减持公司股份不超过 1,522,466 股。

公司于近日收到武汉速能出具的《股份减持计划实施完毕的告知函》，获悉

武汉速能于 2025 年 5 月 13 日通过大宗交易减持公司股份 1,520,000 股，占公司

目前总股本的 0.5556%（以 2025 年 5 月 12 日总股本 273,560,526 股为计算依据，

下同）。截至本公告披露日，武汉速能本次减持计划已实施完毕。控股股东、实

际控制人李志刚先生及一致行动人武汉速能因公司可转债转股、股权激励归属导

致总股本增加及武汉速能自身主动减持的原因，合计持股比例由前次披露权益变

动公告后的 42.3123%下降至 41.5422%，权益变动触及 1%的整数倍。现将控股

股东、实际控制人李志刚先生及一致行动人武汉速能权益变动情况以及武汉速能

本次减持情况公告如下：

一、股东权益变动情况

1.基本情况

信息披露义务人 武汉速能企业管理合伙企业（有限合伙）

住所 武汉市东湖新技术开发区软件园东路 1 号软件产业园 4.1 期 A2 区 A2 栋 14

层 01 室

权益变动时间 2022.12.21-2025.05.13

权益变动过程

武汉速能于 2025 年 5 月 13 日通过大宗交易减持公司股份 1,520,000 股，

占公司目前总股本的 0.5556%，同时考虑权益变动期间因可转债转股、股

权激励归属导致总股本增加，控股股东、实际控制人李志刚先生及一致行

动人武汉速能合计持股比例由前次披露权益变动公告后的 42.3123%下降

至 41.5422%，权益变动触及 1%的整数倍。

股票简称 帝尔激光 股票代码 300776

变动方向 上升□ 下降☑ 一致行动人 有☑ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是□ 否☑

2.本次权益变动情况

股东及股份种类 减持股数（股） 变动比例

李志刚（A 股） 0

因公司可转债转股、股权激励归属，公

司总股本增加，持股比例被动稀释减少

0.2031%

武汉速能（A 股） 1,520,000

因公司可转债转股、股权激励归属，公

司总股本增加，持股比例被动稀释减少

0.0113%

0.5556%

合计 1,520,000 0.7700%

本次权益变动方式（可

多选）

通过证券交易所的集中交易□

通过证券交易所的大宗交易☑

其他☑（可转债转股、股权激励归属导致总股本增加，持股比例被稀释）

3.本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东及股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占变动前总股

本比例（%）
股数（股）

占目前总股本比例

（%）

武汉速

能

合计持有股份 3,806,167 2.2375 4,569,867 1.6705

其中：无限售条

件股份
3,806,167 2.2375 4,569,867 1.6705

有限售条件股

份
- - - -

李志刚
合计持有股份 68,170,669 40.0748 109,073,070 39.8716

其中：无限售条 14,195,667 8.3451 27,268,268 9.9679

件股份

有限售条件股

份
53,975,002 31.7297 81,804,802 29.9037

合计

合计持有股份 71,976,836 42.3123 113,642,937 41.5422

其中：无限售条

件股份
18,001,834 10.5825 31,838,135 11.6384

有限售条件股

份
53,975,002 31.7297 81,804,802 29.9037

4.承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计划

是☑ 否□

公司于 2025 年 2 月 20 日披露了《关于股东及部分董事、高级管理人员减

持股份预披露的公告》（公告编号：2025-010）。武汉速能本次股份减持与

此前已披露的减持计划一致，不存在违反承诺的情形。截至本公告披露日，

武汉速能本次减持计划已实施完毕。

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司收

购管理办法》等法律、行

政法规、部门规章、规范

性文件和深交所业务规

则等规定的情况

是□ 否☑

5.被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三

条的规定，是否存在不

得行使表决权的股份

是□ 否☑

6.备查文件

武汉速能出具的《股份减持计划实施完毕的告知函》。

注 1：2023 年 6 月 8 日，公司披露了《2022 年年度权益分派实施公告》（公告编号：

2023-036），公司以当时总股本 170,672,196 股为基数，向全体股东每 10 股转增 6 股。公司

已于 2023 年 6 月 15 日完成 2022 年年度权益分派实施。公司总股本以及上述权益变动的股

东持股数量相应增加。

注 2：上表中“占变动前总股本比例”系以公司 2022 年 12 月 19 日总股本 170,108,708

股为计算依据，“占目前总股本比例”系以公司 2025 年 5 月 12 日总股本 273,560,526 股为